CP N2 08-2025-GRU-DRTC-CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL
DEPARTAMENTAL TRAMO: MISION UNINE (KM. 518+392) - UNINI- CASCADA- SAPANI - SANTA

ROSA DE LAULATE - TUPAC AMARU - DISTRITO DE RAYMONDI - PROVINCIA DE ATALAYA -
DEPARTAMENTO DE UCAYALI (KM. 559+342)

PARTICIPANTES INSCRITOS:

Fecha de
N° | Tipo proveedor | RUC/Codigo Nombre o Razon Social registroenel | Estado
procedimiento

" 01 |Proweedor con RUC | 20564454126 |LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EIRLTD Vélido 2025/04/15
02 |Proveedor con RUC | 20605806288 |KHAPAJG CONTRATISTAS GENERALES SAC Vélido 2025/04/19
03 |Provesdor con RUC | 20393336863 |JP INGENIEROS CONTRATISTAS EIRL Vélido 2025/04/21
Proveedor con RUC | 20529271884 |PROVEEDORES & CONTRATISTAS GENERALES PROCONG SAC Valido 2025/05/03
Proveador con RUC | 20600420403 |INVERSIONES INCHAUSTEGUI E.LR.L. Valido 2025/05/05
Proveedor con RUC | 20601520827 |MANUFACTURAS & SERVICIOS EN GENERAL E.IR.L. Vélido 2025/05/05
Proveedor con RUC | 20600101049 |ECO CONSTRUCCIONES TITAN S.A.C. Vilido 2025/05/08
Proveedor con RUC | 20800289242 |CORPORACION LOGISTICAF & P SRL. Valido 2025/05/08
Proveedor con RUC | 20527956642 |CONSTRUCTORA C & C CRONOS S.R.L. Valido 2025/05/08
Proveedor con RUC | 20810281385 |INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES LINEKA E.LR.L. Valido 2025/05/08
Proweedor con RUC | 20393885611 [CSMUS CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. Vélido 2025/05/09
Proveedor con RUC | 20529125047 |PRON E.LR.L. Valido 2025/05/11
Proveedor con RUC | 20542699435 |PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR SAC Vlido 2025/0511
ff‘ | 14 |Proveedorcon RUC | 20804777888 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA TECSEC E.LR.L. Valido 2025/05/15
KQ;/;T\;;E}\ 15 |Proveedor con RUC | 20393513587 |INVERSIONES SAV & ASOCIADOS S.R.L. Valido 2025/0517
§§°“ C:@;f% 6 |Proveedor con RUC | 20529271370 [SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS SCRL Vélido 2025/05/17
Xy 17 [Proveedor con RUC | 20317137061 |R H. INGENIEROS E.LRLTDA, valide | 2025/05/18
8 |Proveedor con RUC | 20383518031 |[ASTURIOS S.A.C. Vélido 2025/05/19

POSTORES QUE PRESENTARON OFERTA

Presentacion de ofertas/expresion de interés
P

Entidad convocante : GOEIERNO REGIONAL DE UCAYALFDIRECCION REGIONAL SECTORIAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES
Nomenclatura : CP-SH-4-2025-GRU-DRTC-CS41
Nro. de convocatoria : 1
Objeto dz condralatitn:  Servicio
Descripcion gl abjeto CONTRATACICR DEL SERVICIC DE EJECUCION DEL MANTENIVIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL
DEPARTAMENTAL TRANO: JSION UNINE (KEL 5184352 - UNINI- CASCADA- SAPANI - SANTA ROSA DE LAULATE -
TUPAC AMARU - DISTRITO DE RAYMONDI - PROVINCIA DE ATALAYA - DEPARTAMENTO DE UCAYALI (KM, 5384342)
RUC/ Codigo Nombre o Razon Sociel [ Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUGION DEL MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL TRAMO: MISION UNINE

| 20810291385

(KM. 518+392) - UNINI- CASCADA- SAPAN| - SANTA ROSA DE LAULATE - TUPAC AMARU - DISTRITO DE BAYMOND! - PROVINCIA DE ATALAYA -
DEPARTAMENTO DE UCAYAL! (KM 559+342)

CONSORCIO EJECUTOR UNINI | 20/05/2025 19:50:21 i Elactronico
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OLIVA CONSULTORES S.A.C. RUC N° 20614102536 70%
INVERSIONES SAV & ASOCIADOS S.R.L. RUC N° 20393513587 30%
FECHA DE PRESENTACION: 21/05/2025 HORA DE PRESENTACION: 16:43:11

CUMPLE (ACREDITADO) — DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

| EXO N2 02 CUMPLE — DECLARACION JURADA ARTICULO 52¢

ANEXO N2 03 CUMPLE - DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL TDR
- Presenta Declaraciones Juradas conforme el TDR

ANEXO N2 04 CUMPLE (90 DIAS CALENDARIOS) — DECLARACION JURADA PLAZO DE PRESTACION
DEL SERVICIO

ANEXO N2 (05 CUMPLE PROMESA DE CONSORCIO Participacién

OLIVA CONSULTORES S.A.C. RUC N° 20614102536 70%

INVERSIONES SAV & ASOCIADOS S.R.L. RUC N° 20393513587 30%

ANEXO N2 06 OFERTA ECONOMICA S/ 1’808,657.63 {UN MILLON OCHOCIENTOS OCHO MIL

SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 63/100 SOLES) no incluye IGV
DOCUMENTOS FACULTATIVOS
ANEXO N2 Q07 CUMPLE DECLARACION JURADA APLICACION IGV
3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
- Carta de Compromiso de alquiler
(01) Camién cisterna 4 x 2 (Agua) 2,500 galones.
(01) Retroexcavadora sobre llantas 58 HP.
(01) Motoniveladora de 135 HP.
(01) Rodillo liso vibratorio Autop.1.8 ton




B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICO CUMPLE
Presente compromiso de alquiler de local
B.3. CAPACITACIONES DEL PERSONAL
B.3.1. FORMACION ACADEMICA CLAVE CUMPLE
¥' Residente de Servicio: Ing. Civil PATRICIA DEL PILAR ALFARO VALDERRMA
v" Especialista en Seguridad y Salud en el Trabajo: Ing. Ambiental
JHONATAN VICTOR AYBAR PARIONA
B.3.2. CAPACITACION DEL ACADEMICA CLAVE CUMPLE
Residente de Servicio
¥" Curso en Residencia y Supervisién de Obras Publicas (minimo 120 horas académicas).

v" Curso de Residencia o Supervisién en OBRAS VIALES (minimo 100 horas Académicas).
¥" Curso en Contrataciones del Estado (minimo 120 horas académicas).

Especialista en Seguridad v salud en el trabajo
v" Cursos de capacitacion en Seguridad y Salud Ocupacional o Seguridad y Salud en el Trabajo
(mfnimo 120 horas académicas).
B.4., EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
Residente de Servicio (36 meses)

EXPERIENCIA PRESENTADA SEGUN OFERTA TECNICA

EXPERIENCIA ING. CIVIL PATRICIA PILAR ALFARO VALDERRAMA

ITEMS DESCRIPCION INICIO FINAL PAGINA | TIEMPO DIAS

Rep,” &

L. REg% o ~

01 |lefe de Mantenimiento rutinario | 01/06/2021 31/12/2021r 46 7 MESES

- '_
(S

02 |Supervisor de Mantenimiento 06/11/2020 | 28/12/2020| 47-49 1 MES 22 DIAS

03 |Supervisor de Mantenimiento 02/12/2013 | 02/05/2014| 50-57 5 MESES

04 |[Residente de Mantenimiento 01/07/2013 | 31/07/2013 [ 58 1 MES

05 |Residente de Mantenimiento 01/04/2013 | 30/06/2013 59 3 MESES

06 |Residente de Mantenimiento 27/09/2012 | 25/03/2013 60 S5MESES | 27DIAS

07 |Notiene cargo especifico 15/03/2005 | 30/05/2006 61 14 MESES | 15DIAS

38 MESES +4 DIAS

Al respecto se indica que el certificado presentado en el ftem 1) no corresponde a lo solicitado
en |las Bases Integradas, no se solicita el cargo de JEFE DE MANTENIMIENTO, tal como lo se ha
presentado en la Pagina 46 de la Propuesta Técnica del CONSORCIO UNINE —112.

Por consiguiente, no se considera dicho certificado de trabajo.



INVERSIONES GENERALES !RARI SOPHIE LAC.
RUC N° 20606428431

“Construiyenda Las basts del futwro®

"ARO dol Bicentenario def Peru: 200 anos de Independencla”

CERTIFICADO DE TRABAJO

Conste por el presente Certificado de trabajo que
ng. Patricia del Pilar ALFARO VALDERRAMA, connumers de DNIN® 20085516, CIP N78052,

£ DE MANTENIMILNTO RUT I\IRRIO]

fal
1o en nuestia empresa t'on:a[l-:h C

helaborad

c
|

en el trabajo terciarizado por la empresa Construccivil ELLR.L. a fav

nvargones Generales rart Sophie S.AC con RUC 20606428431, sobre la EJIECUCICN DEL

“MANTENIMIEN 1O PERIODICO Y RUTINARIC DEL CAMING VECINAL THRAMO EMP.PE 228 RIC TORO-

5, DISTRITQ DE CHANCHAMAYO, PRCGVINC

ANZXO QUIMIRIEMP.PE-22 A DE CHANCHAMAYQ JUN

ha de Inicio: 01 de junio del 2021,

Fecha de Cgreso: 31 de diciembre del 2021,

Durante su tiempo en la empresa ha demostrado responsabilidad, honestidad v dedicacidnen
"n

Se emiile of prosente certificado a solicitud del interesade para los fines pertinentes.

5300

Chancharnaye, 04 de enero de 20

ISEr ZANANDIA

LUIS»EE}WIN stmo AVALOS
 REPREGENTANTE COMLN



Con respecto al ftems 07) El certificado de trabajo indicado en la pag. 61 no corresponde a lo
solicitado en las bases integradas, asimismo indican desde el 15 de marzo del 2005 al 30 de

mave del 2006, siendo emitido en HUANCAYO 23 de mayo 2006, antes gue se culmine el
servicio;

Evidencidndose informacién inexacta e incongruente (*), por lo que no se considera el
certificado presentado el folio 61.

(*) AL PRESENTARSE UNA OFERTA PROFUSA, DIFUSA, CONFUSA O INCONGRUENTE, IMPOSIBILITA AL
COMITE DE SELECCION LA DETERMINACION FEHACIENTE DEL REAL ALCANCE DE LA MISMA, POR LO
QUE ESTE DEBERA NO ADMITIRLA O DESCALIFICARLA, SEGUN CORRESPONDA, NO ES FUNCION DE
DICHO ORGANO INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, O
PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR
LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDG UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR
CONVICCION DE LO REALMENTE OFERTADO, EN FUNCION A LAS CONDICIONES EXPRESAMENTE
DETALLADAS, SIN POSIBILIDAD, COMO SE INDICO, DE INFERIR O INTERPRETAR HECHO ALGUNO.

(RESOLUCION N° 01962-2020-TCE-S1). POR LO QUE ESTE COMITE DA POR NO ACREDITADO EL
CERTIFICADO PRESENTADO.
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- Montoreo y Supervicién de ks trabajos de Mantenmiento Vial Rutinari reas

HUANCAYO, 23 e Maso el 2005

[

PROVIAS RURAL

/

/
I,

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

>

PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE RURAL

Lo

sociaciones Civiles en el departamento de Juni,
 Capatitadiones viales a s Agoclaciones Civiles de a Unidad Zonal Junln,

EL QUE SUSCRIBE JEFE ZONAL DE PROVIAS RURAL UNIDAD ZONAL JUNIN OTORGA
PATRICIA DEL PILAR ALFARO VALDERRAMA
+ Priorzacidn y seleccidn de los camings de herradura a ser mejorados,

En reconocimianto @ su desempefio labore! en las siquientes actividadzs:

e explde ¢l Presents pera los fines que el interesado estime conveniente,

- Elaboracitn de Expedientes Téonloos para Mantenimientns Exiraordinarios on
Puntualidad, Honestidad y Responsabiidad en las labores encomenidadas.

EL PRESENTE:
Mecanicn.

(Desda ¢l 15 doMaran_cel 2005l 30 de mayo del 2005) demosirando EAcercia

— e —
T&s%p
v ;

AT o

Para lo cual el personal clave para Residente de Servicio solo acredita una experiencia de 19 meses + 22 dfas,

no cumpliendo con el tiempo minimo requerido en las bases integradas, por lo que NO SE ADMITE LA OFERTA
del postor.

O AVALDS
e

WWIN LEVAND
e TANTE OO



DE ACUERDO A LA EVALUACION EFECTUADA:

ITEMS DESCRIPCION INICIO FINAL | PAGINA | TIEMPO DIAS

01 |Jefe de Mantenimiento rutinario | 01/06/2021 | 31/12/2021 5% NO SE CONSIDERA

i Supervisor de Mantenimiento 06/11/2020 | 28/12/2000|  47-49 IMES | 22DIAS

03 |Supervisor de Mantenimiento 02/12/2013 | 02/05/2014| 50-57 | SMESES

04 |Residente de Mantenimiento | 04/07/2013 | 31/07/203 58 1 MES

" 05 [Residente de Mantenimiento 01/04/2013 | 30/06/2013| 59 3 MESES

06 |Residente de Mantenimiento 27/09/2012 | 25/03/2013| €0 2MESES | 27DIAS

" 07 |Notiene cargo especifico 15/03/2005 | 30/05/2006| 61 NO SE CONSIDERA

13 MESES + 19 DIAS

CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 6°730,434.49

NO ADMITIDO




POSTOR B: CONSORCIO EJECUTOR UNINI

INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES LINEKA EIRL RUC N° 20610291385 50%
CONSULTORA & CONSTRUCTORA LA TORRE DE BABEL RUC N° 20573041977 50%

FECHA DE PRESENTACION: 21/05/2025 HORA DE PRESENTACION: 19:50:21

DOCUMENTOQS OBLIGATORIOS

ANEXO N2 01 CUMPLE (ACREDITADO) — DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

ANEXO N2 Q2 CUMPLE — DECLARACION JURADA ARTICULO 52¢2

ANEXO N2 03 CUMPLE — DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL TDR
- Presenta Declaraciones Juradas conforme el TDR

ANEXO N2 04 CUMPLE (90 DIAS CALENDARIOS) — DECLARACION JURADA PLAZO DE PRESTACION
DEL SERVICIO

ANEXO N2 05 CUMPLE PROMESA DE CONSORCIO Participacidn

INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES LINEKA EIRL RUC N° 20610291385 50%
CONSULTORA & CONSTRUCTORA LA TORRE DE BABEL RUC N° 20573041977 50%
NEXO Ne 06 OFERTA ECONOMICA S/ 2'034,739.83 (DOS MILLONES TREINTA Y CUATRO MIL
; SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 83/100) no incluye IGV
DCUMENTOS FACULTATIVOS
y jf\IEXO Ne Q7 CUMPLE DECLARACION JURADA APLICACION IGV
3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION
/ B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
- Carta de Compromiso de alquiler
{01) Camion cisterna 4 x 2 (Agua) 2,500 galones.
(01) Retroexcavadora sobre llantas 58 HP.
{01) Motoniveladora de 135 HP.
{(01) Rodillo liso vibratorio Autop.1.8 ton
B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICO CUMPLE
Presente compromiso de alquiler de local
B.3. CAPACITACIONES DEL PERSONAL
B.3.1. FORMACION ACADEMICA CLAVE CUMPLE
v' Residente de Servicio: Ing. Civil SERGIO PEZO ROJAS
v" Especialista en Seguridad y Salud en el Trabajo: Ing. Ambiental
JENNY PAOLA ZENA RUBIO
B.3.2. CAPACITACION DEL ACADEMICA CLAVE CUMPLE
Residente de Servicio
v" Curso en Residencia y Supervisién de Obras Pablicas (minimo 120 horas académicas).
v" Curso de Residencia o Supervisién en OBRAS VIALES (minimo 100 horas Académicas).

v" Curso en Contrataciones del Estado (mfnimo 120 horas académicas).

Especialista en Seguridad vy salud en el trabajo
v" Cursos de capacitacién en Seguridad y Salud Ocupacional o Seguridad y Salud en el Trabajo
(minimo 120 horas académicas).
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
Residente de Servicio (36 meses)
Especialista en Seguridad y salud en el trabajo (36 meses)
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ANEXO N2 08 CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 7°185,946.42

ADMITIDO




FACTOR DE EVALUACION
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2'034,739.83 85.00 3.00 2.00 10.00 | 100.00
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